
 

 

Usnesení 07 – 2015  

z 15. zasedání výkonného výboru Východočeského oblastního tenisového svazu zvoleného 

valnou hromadou Vč. OTS dne 21. března 2014, které se konalo dne 14. srpna 2015 od 9:30 

hodin v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, 530 02 Pardubice.  

Přítomni: J. Rybka, M. Chmelař, J. Valenta, T. Vorel, DiS 

Omluveni: Ing. M. Kašprišin, Mgr. R. Hrma 

Hosté: J. Rejlek-předseda DR, Mgr. M. Drahoš-vedoucí soutěží 

 

Program:  

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost, schválení programu 

2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Kontrola plnění usnesení, schválení usnesení 06-2015 

4. Informace I. viceprezidenta 

5. STK 

6. VII. Letní ODM 2015 Plzeň 

7. Kontrola plateb 

8. Různé 

9. Vyúčtování náhrad 

10. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost, schválení programu  

 Jednání zahájil I. viceprezident pan Jaroslav Rybka, který konstatoval, že VV je 

usnášení schopný a předložil návrh na doplnění programu o bod „Zpráva DK“.  

Usnesení č. 1/07-2015 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost 

b) schvaluje program s doplněním o „Zpráva DK“ jako bod č. 6. s tím, že ostatní budou 

přečíslovány  

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

Zapisovatelem je dle stanov sekretář p. Chmelař, ověřovatelem byl určen p. Valenta. 

Usnesení č. 2/07-2015 VV: 

a) bere na vědomí ustanovení p. Chmelaře zapisovatelem 

b) určuje p. J. Valentu ověřovatelem zápisu 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Kontrola plnění usnesení, schválení usnesení č. 06 – 2015 

Usnesení č. 3/07-2015 VV: 

a) bez připomínek schvaluje usnesení č. 06 – 2015  

b) bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Informace I. viceprezidenta Vč. OTS 

 I. viceprezident p. Rybka mj. informoval, že ČTS splnil své smluvní závazky pro rok 

2015 k Vč. OTS a k TSM ČTS umístěného ve východních Čechách. Příspěvek klubům, jejichž 



 

 

družstva se v kategoriích mládeže zúčastnila soutěží Junior Tour o „Pohár prezidenta ČTS“ je 

závislý na podpisu všech statutárních zástupců a na vrácení všech smluv ČTS. 

Usnesení č. 4/07-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) ukládá urgovat vrácení smluv 

Termín: do 31. 8. 2015      zodpovídá: p. Chmelař 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. STK 

- předložila konečné tabulky soutěží smíšených družstev 2015 vč. postupů a sestupů pro rok 

2016 a dle Soutěžního řádu ČTS a „Rozpisu“ vydaného Vč. OTS návrh na udělení pokut a 

sankcí v případě porušení jejich ustanovení,  

- nominovala na základě výsledků Vč. oblastních přeborů jednotlivců a v souladu s postupy na 

M ČR vyhlášených ČTS účastníky a náhradníky. Zároveň navrhla finanční ocenění hráčů a 

hráček, kteří v mládežnických kategoriích byli přímo na M ČR nominováni Vč. OTS a 

postoupili min. do 2. a vyššího kola,  

- navrhla materiálovou podporu pořadatelům turnajů tř. „B“ na otevřených dvorcích za 

uskutečnění turnaje formou předání 1 ks kartonu míčů US OPEN, 

- navrhla materiálovou podporu klubům a TO TJ, jejichž se min. 3 družstva mládeže (mladší, 

starší žactvo a dorost) zúčastnila soutěží vypsaných Vč. OTS v tomto rozsahu: 

- min. 3 družstva 1x karton míčů Wilson US Open 

- 5 a více družstev 2x karton míčů Wilson US Open 

- ve smyslu čl. 130 b) Soutěžního řádu rozhodla o kontumaci 2 výsledků v kategorii dorostu – 

přebor Pardubického kraje – v neprospěch 1. Východočeské tenisové, Brožíkova 550, 530 09 

Pardubice, 

- rozhodla, že pořadatelem finále družstev v kategorii mini je TC Dvůr Králové n.L. (5.9.2015), 

a v kategorii baby TK Hlinsko (12.9.2015) 

Usnesení č. 5/07-2015 VV: 

a) schvaluje konečné tabulky smíšených družstev vč. výměry pokut a sankcí 

b) ukládá informovat kluby a oddíly TJ s výzvou k úhradě pokut a sankcí 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: p. Drahoš 

c) bere na vědomí nominace mládeže na M ČR 

d) schvaluje materiálovou podporu pořadatelům turnajů tř. „B“ na otevřených dvorcích 

v roce 2015 

e) schvaluje materiálovou podporu klubům a TO TJ jejichž min. 3 jejich družstva se 

zúčastnila soutěží smíšených družstev mládeže 

f) bere na vědomí rozhodnutí STK ve věci porušení ustanovení SŘ ČTS a Rozpisu Vč. 

OTS 1. Východočeskou tenisovou, Pardubice 

g) schvaluje pořadatele soutěží mini a baby dle předloženého návrhu a ukládá zajistit 

materiálovou podporu (putovní poháry, medaile, věcné ceny, míče, diplomy, 

dokumentace) 

Termín: do 4. 9. 2015      zodpovídá: p. Chmelař   

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0  

   

Ad. 6. Zpráva DK 

 Předseda DK p. Rybka seznámil členy VV s obsahem jednání DK, které se od 8:30 hod. 

konalo před zasedáním VV VčOTS.   



 

 

Usnesení č. 6/07-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí a souhlasí s předáním dokumentace v této věci Disciplinární 

komisi ČTS  

Termín: ihned      zodpovídá: p. Rybka 

b) ukládá 1. Východočeskou tenisovou informovat o rozhodnutí DK Vč. OTS předat 

dokumentaci k dalšímu řízení Disciplinární komisi ČTS 

Termín: ihned (doporučeně s dodejkou kapitánu družstva) zodpovídá: p. Chmelař 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 7. VII. Letní ODM 2015 Plzeň 

 Informace podal p. Chmelař - garant účasti obou reprezentačních družstev Vč. OTS -, 

který uvedl, že v současné době probíhá závěrečné finanční vyrovnání dotací s KÚ KHK a PK. 

Usnesení: 7/07-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) ukládá podat závěrečnou zprávu o finančním vyrovnání s KÚ KHK a PK 

Termín: 4. 9. 2015      zodpovídá:p. Chmelař 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Kontrola plateb 

 Informace podal p. Rybka, který sdělil, že splnění platebních povinností za rok 2015 vč. 

předešlých k ČTS a k Vč. OTS je jednou ze základních povinností opravňujících k účasti na 

VH Vč. OTS   

Usnesení č. 8/07-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) bere na vědomí vyhlášení kontroly účetnictví Vč. OTS dozorčí radou a účastí na ni 

pověřuje sekretáře p. Chmelaře 

Termín: dle rozhodnutí DR      zodpovídá: p. Rejlek   

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Různé 

 - Informaci k dalšímu průběhu tréninkového procesu TSM ČTS umístěného ve 

východních Čechách podal šéf trenér p. Valenta, který předložil dva návrhy na kondiční 

soustředění členů TSM v dalším období  

 - Diskuze k vyhlášce č. 391/2013 o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu 

Usnesení č. 9/07-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) ukládá ve všech souvislostech předložit návrh kondičního soustředění členů TSM   

Termín: 4. 9. 2015        zodpovídá: p. Valenta 

c) ukládá všem členům ČTS (TK, TO TJ a další), aby v roce 2016 ve své sportovní činnosti 

plně respektovaly ustanovení této vyhlášky 

Termín: bez odkladu     zodpovídají: statutární zástupci 

Hlasováno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Vyúčtování náhrad 

 Předložené daňové doklady členů VV vynaložené na jejich činnost ve prospěch Vč. 

OTS byly bez připomínek schváleny a proplaceny. K tomuto bodu usnesení nebylo přijato. 

 



 

 

 

 

Ad. 11. Závěr 

 Jednání VV v 13:20 hodin ukončil p. Jaroslav Rybka, který sdělil, že další jednání VV 

a DR se bude konat dne 4. září 2015 od 8:30 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 

1901, Pardubice.  

 

V Pardubicích dne 14. srpna 2015  

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Jan Valenta 

 

Obdrží: VV a DR Vč. OTS, ČTS, spis Vč. OTS 

 

 


